Publicado em: 11/03/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 044/21 – CSC                                                   DATA: 11/03/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação

1) O ESTADO DO AMAZONAS através do CENTRO DE SERVIÇOS

COMPARTILHADOS – CSC, previsto na Lei Delegada n° 122, de

15/10/2019, torna público, para os devidos efeitos legais, a sessão para

Abertura das Propostas Técnicas (invólucro n° 2) e Divulgação do Resultado

do Julgamento das Propostas Técnicas (invólucros n° 1 e n° 3) da licitação

na modalidade Concorrência n° 028/2020-CSC, tipo melhor técnica,

destinada à contratação de agência de propaganda para a prestação de

serviços de publicidade do DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

DO AMAZONAS – DETRAN/AM, nos termos das normas vigentes e pelas

disposições constantes no Edital.

A sessão pública ocorrerá no dia 16/03/2021 de 08:30 horas de Manaus/AM.

Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

1) PE n° 166/2021–CSC: Contratação de Serviços de Locação de Veículos

(Tipos: Sedan Executivo/Médio), para atender às necessidades do ERGSP.

2) PE n° 167/2021–CSC: Contratação de Serviços Técnicos de Topografia

para execução de Levantamento Planialtimétrico e Georreferenciado de

áreas nos municípios do Estado do Amazonas - SEINFRA

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 24 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 24 de março de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Reabertura de Prazo

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

1) PE n° 013/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializados

em Telecomunicações para Instalação/Ativação, Remanejamento e

Manutenção de Unidades Satélites Remotas (Antenas Parabólicas

Bidirecionais, Tipo VSAT - Very Small Aperture Terminal), para atender as

Escolas das Comunidades Rurais do Estado do Amazonas - Secretaria de

Educação e Desporto - SEDUC.

2) PE n° 081/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares

(Centrífuga, Aparelho de Raio X e Sistema de Vídeocolonoscópio), através

da realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo

Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 24 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 24 de março de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM